國立嘉義大學生命科學院

102學年度第 1次行政主管會議紀錄

時間：102年 8月 20日上午 10時
地點：生命科學院會議室
主席：朱紀實  院長                                   記錄：林淑娟

出席者：吳思敬主任、陳哲俊主任、鍾國仁主任、陳瑞祥主任、翁炳孫主任、
許成光主任(請假)、張心怡特助

壹、 主席報告：

一、102 學年度新生入學，目前研究生報到狀況不佳，請各系主任加強對
外的網路、書面等宣傳，增加各系大學部或研究所的招生。

二、102年 11月 2日(校慶)舉辦生科院五系聯合系友會，請各系於 10
月中旬將參加校友名單送交至院辦公室或 e-mail至院信箱
(lifescience@mail.ncyu.edu.tw)。

三、請各系於 9月底將退休老師聯絡資料送院辦公室或 e-mail至院信箱
(lifescience@mail.ncyu.edu.tw)。生命科學院將於綜合教學大樓七
樓設置一間退休老師休息室(A32-725)。

四、8月 27日召開院務會議（審議：推舉校教師評審委員會之教師代表、
校務會議之教師代表、院教評會議之教師代表及院貴重儀器管理準則
案）。

五、本校於 11月 8日至 11月 9日上午舉辦 2013小分子化合物結構鑑定
暨功能性評估國際研討會。

貳、各系所主管報告：

   一、張心怡特助：

（一）本校 102年度教學卓越計畫 A1-5主軸：強化教學助理培訓，
預計在 102學年度第一學期第一週(9月 12日星期四上午 9時
至下午 4時 20分假生科館三樓演講廳 A25-307)辦理教卓計畫
A1:5「教學 TA訓練」上學期是由食科系陳志誠老師與生化系林
芸薇老師協助辦理，所以本次預計由水生系陳哲俊主任、生資
系宋國彰老師與微免系王紹鴻老師負責辦理。

（二）9月 13日教與學研討會，生命科學院會協助敎學發展中心辦理
教卓計畫成果發表，生命科學院預計展示生資系劉以誠老師所
負責的「四校區步道植物解說資料」與微免系所拍攝的「儀器
基本操作教學影片與教材」。

（三）本校 102年度校慶「教學研究產學合作成果發表會」事宜，101
年度校慶成果發表會由水生系與生資系辨理，依序本年度校慶

(11月 1日至 11月 2日) 「教學研究產學合作成果發表會」由
生化系與微免系主辦，校如無支援工讀金及便當，再由教學卓
越計畫支應工讀金，院支應便當。

（四）本校 102年度教學卓越計畫 F6主軸:生命科學與技術產業人才
培育計畫，請食科系於 10月中旬協助辦理實習心得發表會。

參、討論事項：

一、本院申請 102學年度第 1學期教學助理，提請討論。

說明：依教學發展中心通知辦理。

決議：通過。

二、推舉 102學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家，提請討論。
說明：

一、 依據課程規劃委員會設置要點辦理。
二、 101學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家（張德卿教

授）、產業界代表（許清森協理）、畢業校友（劉俊宏副教授）、
學生代表（微免系系學會會長）。

決議：102學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家（中正大學張
德卿教授）、產業界代表（嘉創中心王伯徹主任）、畢業校友（中州
科大曾慶瀛校長）、學生代表（食品系系學會會長）。

三、本校 102年度教學卓越計畫 F6主軸:生命科學與技術產業人才培育
計畫，提請討論。

    說明:
一、 9月 25日 (星期三)，從上午 9時至下午 5時假蘭潭校區圖書

館 B1演講廳辦理「生物科技與技術人才培訓研討會」與「人
才需求業界座談會」。

二 、由各系邀請一位業界講員參加研討會與見習會 (每位講員的演
講費 1600元與座談費 2000元)。

三、 每系邀請大三或大四學生約 20人次參加 (總計 100人)，請各
系在開學第一週(9月 16日至 18日)請學生報名。

決議：請各系於 9月 10日前邀請一位在地業界講員，並將名單送院辦
公室或 e-mail至院信箱(lifescience@mail.ncyu.edu.tw)。當天
講員由各系接待。

肆、臨時動議：（無）
伍、散會：中午 12時 30分